Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

TS 8609.020 e
Cubierta con puerta

Estado: 26/11/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)

>> ENCLOSURES >>POWEID|STIIHITUI>> CLIMATE CONTROL >> IT lFIlﬂSTIIlIGﬂIIE>>$0FI’WﬁRE&SEW

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es
https://www.rittal.com/es-es

TS 8609.020 - Cubierta con puerta para TS

Cubierta con puerta para TS, para la proteccion y el revestimiento de conectores u otros

elementos instalados

Caracteristicas

Referencia

Ventajas

Material

Color

Unidad de envase

Adecuado para

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM 9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

TS 8609.020

Para la proteccion y el revestimiento de conectores u otros
elementos instalados
Entrada de cables opcional por arriba o abajo

Cubierta: Chapa de acero, 1,5 mm
Puerta: chapa de acero, 2,0 mm

RAL 7035

Cubierta
Puerta con cierre de barras y bombin de doble paletén
1 cubierta para arriba o abajo.

Tipo de armario: TS 8
Altura: =2.000 mm
Profundidad: = 500 mm

1 pza(s).

36.5

38.5

94039910
4028177250703
EC000744

27182405



