Rittal – The System.

Faster - better - everywhere.





TS 8609.020 Cubierta con puerta

Estado: 26/11/2025 (Fuente: rittal.com/es-es)



TS 8609.020 - Cubierta con puerta para TS

Cubierta con puerta para TS, para la protección y el revestimiento de conectores u otros elementos instalados

Características

Referencia	TS 8609.020
Ventajas	Para la protección y el revestimiento de conectores u otros elementos instalados Entrada de cables opcional por arriba o abajo
Material	Cubierta: Chapa de acero, 1,5 mm Puerta: chapa de acero, 2,0 mm
Color	RAL 7035
Unidad de envase	Cubierta Puerta con cierre de barras y bombín de doble paletón 1 cubierta para arriba o abajo.
Adecuado para	Tipo de armario: TS 8 Altura: = 2.000 mm Profundidad: = 500 mm
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	36.5
Peso bruto	38.5
Código arancelario	94039910
EAN	4028177250703
ETIM 9	EC000744
ECLASS 8.0	27182405

© Rittal 2025